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• A magyar, az olasz és a szlovén kormányfő találkozója 

Ötös számú folyosá 

Romano Prodi beszél, Horn Gyula és Janez Dmovsek hallgatja. Lesznek a metszéspontok? (MTI Telefotó) 

Jogászok 
paradicsoma 
Azt mondja a két infarktus után megszólaltatott be-

teg a rádióinterjúban: igazándiból nem várja el 
orvosától, hogy tájékoztassa őt a várható jövőről, a ki-
látásairól Számára nem oly fontos a betegtájékoztatá-
si jog, merthogy ő fél a reá váró jövőképpel szembe-
sülni, s szerinte a mai Magyarországon még a többség 
e struccpolitikát folytatja. 

Egy másik interjúban egy orvos meg azt kérdi: mi a 
fontosabb? Az, hogy a betegjogokból fakadóan a láz-
lap nem lóghat a páciens ágya végén - mert sérül-
nek a személyiségi jogai, ha megtudják, 37,2 volt a 
reggeli hőmérséklete -, avagy az, hogy nincs gyógy-
szer a láz csillapítására? 

A „köznép" számára pillanatnyilag ennyit és nem 
többet jelent a készülő új egészségügyi törvény, amely-
ben nem kevés szó esik - a többi között - a betegek 
jogairól Ennyi és nem több ragad meg a „mezei" be-
teg és a „mezei" orvos agyában abból a törvényjavas-
latból, amely hosszú évekre, évtizedekre meghatározza 
a magyar egészségügy hogyanját és mikéntjét. A ter-
vezetet alaposan tanulmányozók azonban a tényleges 
és lényeges hibákat vetik a szemére a törvény előkészí-
tőinek. 

A hamarosan az Országgyűlés elé kerülő törvény-
tervezetről a Magyar Orvosi Kamara május 12-ei kül-
döttgyűlésén nem kevés bírálat hangzott el Igaz, hogy 
sok pozitívuma van, de a jogászok paradicsomának 
nevezett törvénytervezetben a betegjogok túltengenek, 
miközben alig esik szó az orvosok jogairóL A doktorok 
nem a betegeknek biztosított jogokat kifogásolják, ha-
nem a saját védelmüket hiányolják, kérik számon a 
törvény előkészítőitől. rengerentúli mintára formált törvénytervezetünkből 

hiányzik a finanszírozási alap, tisztázatlan, miként 
érik el a megjelölt célokat, nincs ötlet a magyar népet ti-
zedelő - alkohol, drog, és dohányzás okozta - bajok ren-
dezésére, és sorolhatnánk a hiányokat még tovább. 

Ez a tervezet legfeljebb keretnek, alapanyagnak te-
kinthető, amiből egyszeri-'?) egy jó törvény születhet. 
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Új nyugdíjtervezet 

Megindult 
a forgalom 

• Barcs (MTI) 
Megindult a határforga-

lom a felújított barcsi hídon. 
Krisán Attila ezredes, a ha-
tárőrség szóvivője kedden 
elmondta, hogy még két hé-
tig a 40 tonnánál nehezebb 
gépjárművek nem haladhat-
nak át a forgalom előtt már 
teljes egészében megnyitott 
h ídon. Ez e l sősorban az 
SFOR-konvojokat érinti. 

Vfzbo fúlt egy 
kisfiú 

• Szabadi (MTI) 
Vízbe fúlt egy hatéves ka-

poskeresztúri kisfiú. A So-
mogy megyei Rendőr-főka-
pitányság szerint a gyermek 
barátaival vasárnap kora dél-
után Szabadi határában, a 
Kapos-hfd mellett gilisztát 
szedett a folyóparton, köz-
ben megcsúszott és a vízbe 
esett. A könnyűbúvárok há-
rom és fél óra múlva a tragé-
dia helyszínétől két kilomé-
terre, egy fatörzsbe akadva 
találtak rá a holttestére. 

Rendőrkézen 
két szökevény 

• Pécs (MTI) 
Elfog ták a sz ige tvár i 

rendőrségi fogdából múlt hé-
ten megszökött két férfit. A 
gépkocsifeltörések, betöré-
ses lopások gyanúja miatt 
őrizetbe vett B. R. és T. G. a 
Baranya megyei város rend-
őrségi fogdájának ablakrá-
csát kifeszítve, összekötözött 
lepedőkön ereszkedett le és 
szökött meg zárká jából a 
múlt hét szerdájának hajna-
lán. A két férfit hétfőn dél-
után egy pécsi lakásban fog-
ták el a Mecsek beavatkozó 
alosztály rendőre i . A két 
szökevény csuklóján az ak-
ció kezdete után harminc 
másodperccel kattant a bi-
lincs. 

Üzemi gyakorlat 
• Kaposvár (MTI) 

Két év után ismét fogad 
üzemi gyakorlatra szakmun-
kástanulókat a Pini Hungary 
Kft., vagyis a kaposvári hús-
kombinát. A városbeli élel-
miszeripari szakközépiskola 
és szakmukásképző tanulói-
nak legjobbjai nyári gyakor-
latra Olaszországba utazhat-
nak, ahol egy bresciai mar-
hahúsfeldolgozó üzemben 
dolgozhatnak. A hat-nyolc 
hetes gyakorlat idejére teljes 
ellátást és ösztöndíjat kap-
nak. Azok a fiatalok, akik 
már szakmunkásbizonyí t -
vánnyal a zsebükben vállal-
ják az olaszországi munkát, 
és e légedet tek velük, vá-
laszthatnak: Kaposvárott , 
vagy Bresciában akarnak-e 
dolgozni. 

Hamis ezres 
• Vác (MTI) 

Bankjegyhamisítókat ke-
res a Váci Rendőrség . A 
helyi Kaisers üzletben egy 
asszony gyanút lanul áta-
do t t egy e z e r f o r i n t o s t a 
pénztárosnőnek, akinek fel-
tűnt, hogy szokatlanul ro-
pogós a bankó. Az alapo-
sabb vizsgálat során kide-
rült, hogy egy j ó minőségű, 
házilagosan készített ezres 
akad t f enn a r o s t á n . A 
hölgy a pénzt a gázszám-
lástól kapta . A rendőrök 
kérik a lakosságot , hogy 
aki D 73075791 sorszámú 
ezerforintost kapna kezébe, 
az jelentkezzék a rendőrka-
pitányságon. 

• Budapest (MTI) 
Olaszország segíti Magyar-

ország és Szlovénia csatlako-
zását az Európai Unióhoz és a 
NATO-hoz. A magyar, az 
olasz és a szlovén miniszterel-
nök keddi budapesti találko-
zóján véglegessé vált a három 
országot érintő 5. számú köz-

Autóbuszaik árbevétele 
egy év alatt 27,6 száza-
lékkal nótt, s 1996-ban 
már a 2 milliárd 729 mil-
lió forintot is meghaladta. 
Ez a két szám alapvetően 
jellemzi Csongrád megye 
egyik legnagyobb cégé-
nek, a Tisza Volán Rt.-nek 
munkáját. 

Természetesen a társaság 
szegedi központjában tegnap 
megtartott évi rendes közgyű-
lésen jóval több adat birtoká-
ba jutottak a részvényesek, 
így például a fontos tények 
közé sorolható, hogy a Tisza 

Ópusztaszeren - az el-
következendő hónapok-
ban - kis kellemetlensé-
get okozó, mégis öröm-
teli esemény tanúi lesz-
nek a h e l y b e l i e k , 
ugyanis a Déltáv Rt. teg-
nap megkezdte a lakos-
sági telefonhálózat bőví-
tését. 

A község polgármesteri 
hivatalában nem csak Kecs-
keméti János polgármester, 
hanem a Déltáv marketing-
igazgatója, dr. Lednitzky Pé-
ter is szívesen vállalkozott 
az esemény előzményeinek, 
illetve részleteinek ismerte-
tésére. 

- Településünk fejlődésé-
nek egyik lehetőségeként is 
említhető a telefonhálózat 
bővítése - kezdte mondan-
dóját a polgármester. - Kel-
lemetlen tapasztalatok iga-
zolták ugyanis azt, hogy a 
vállalkozók érdeklődését , 
valamint a turizmust milyen 
jelentősen befolyásolja az 
infrastruktúra fe j le t tsége. 
Emellett persze a lakosság 
egy része is szorgalmazta e 
fontos szolgáltatás feltételei-
nek megteremtését, hiszen 
1991 óta nem történt pozitív 
változás e területen. Most 
örömmel mondhatom, hogy 
a község belterületén vala-
mennyi igényt kielégít majd 
a Déltáv. Mivel ezt a régi 
bekötési áron teszi, minden-
kinek érdeke , hogy - ha 

lekedési folyosó metszéspont-
jainak kijelölése is. Mindez 
Horn Gyula, Romano Prodi és 
Janez Dmovsek sajtókonfe-
renciáján hangzott el. A há-
rom kormányfő közös közle-
ményben erősítette meg orszá-
gaik együttműködésének to-
vábbfejlesztését, a katonai, 

Volán Rt. jegyzett tőkéje - az 
1996 december 31-i állapotok 
szerint - 722 millió forint, 
amelyből 90 százalék, azaz 
650 millió forintnyi érték álla-
mi tulajdon, míg 10 százalék, 
vagyis 72,2 millió a dolgozók 
tulajdonában van. A cég ta-
valy 16 miliő 472 ezer forint 
nyereséget termelt, 646 milli-
ót költött beruházásokra - en-
nek 77 százalékát buszok vá-
sárlására és felújítására fordí-
tották - mondta dr. Szeri Ist-
ván vezérigazgató beszámoló-

módjában áll - most teremt-
se elő a szükséges pénzt. Ez 
ugyanis, ismerve az itt élők 
egy részének anyagi helyze-
tét, komoly előnyt jelent az 
érintetteknek. Sőt: a helyi ta-
karékszövetkezet - 12 havi 
részletre - kedvezményes hi-
telt is biztosit a polgároknak 
erre a célra. Természetesen 
most néhány hónapig kissé 
„feldúltak" lesznek az utcák, 
de remélem, mindenki türe-
lemmel elviseli ezt a kis kel-
lemetlenséget. Terveinkkel 
kapcsola tban el kell még 
mondanom: bízunk abban, 
hogy a környező tanyákat is 
mielőbb sikerül ellátni veze-
ték nélküli telefonnal. 

- Társaságunk kezdettől 

infrastrukturális és belügyi te-
rületeken teendő lépések 
összehangolását. Megállapo-
dás született arról, hogy idén 
ősszel Szlovéniában találko-
zik a három ország külügymi-
nisztere, a miniszterelnökök 
következő konzultációjára pe-
dig jövő tavasszal Triesztben 

jában. A Tisza Volánnál dol-
gozó 1430 foglalkoztatott át-
lagbére egyébként meghaladta 
1996-ban az 501 ezer forintot. 

Az idén már 4 milliárd 32 
millió forint bevételt, s 19 
millió forintot meghaladó 
nyereséget tervez a társaság -
hangzott el a közgyűlésen, 
ahol bejelentették: a Tisza 
Volán a jövőben is sok pénzt 
áldoz a járműpark korszerűsí-
tésére. Az idén elindul például 
az a 3 évesre tervezett beruhá-
zás, amely során 24 darab, a 

törekedett arra, hogy lehető-
leg az ígért időpontban el-
kezdjük mindenütt a munká-
kat. Miután eleget tettünk 
azon kötelezettségeinknek, 
hogy a városok igényeit ki-
elégítsük, illetve felszámol-
juk Csongrád megyében a 
kézi kapcsolásos rendszere-
ket, intenzív erővel folytat-
juk a fejlesztést - vette át a 
szót dr. Lednitzky Péter. -
ígéretünkhöz híven 1997-
ben a Szegedtől nyugatra, il-
letve a Szentestől keletre lé-
vő területeket fejlesztjük. Je-
lenleg 21 településén dolgo-
zunk. Ópusz taszeren ma 
mintegy 150 élő telefonvo-
nalunk van, ennek fele egyé-
ni előfizető. Azaz a belterü-

kerül sor. Romano Prodi olasz 
kormányfő egy kérdésre vála-
szolva elmondta: előre nem 
látható helyzet alakulhat ki 
abban az esetben, ha az albá-
niai politikai körülmények 
nem teszi lehetővé a választá-
sok megtartását legkésőbb jú-
lius elején. 

legszigorúbb európai normák-
nak is megfelelő városi autó-
buszt vásárolnak. Ezek azon 
ismert földgázüzemű jármű-
vek, amelyekből több is köz-
lekedik már Szeged útjain. Ez 
évre egyébként összesen 17 új 
busz vásárlását tervezi a Tisza 
Volán. A pénzügyi források 
biztosítása érdekében tovább 
folytatják a Tisza Volán Rt. 
társaságainak, befektetéseinek 
értékesítését. A cégnél egyéb-
ként jelentősebb létszámleépí-
tést nem terveznek, tervezik 
viszont az átlagkeresetek 22 
százalékos emelését. 

B. Z. 

leti lakóingatlanok számá-
hoz viszonyítva 17 százalé-
kos a vonalsűrűség, amelyet 
45-50 százalékra szeretnénk 
emelni. Az ennek érdekében 
folyó munkák eredménye-
ként az optikai gerinchálózat 
- amelyik a községet össze-
köti a többi településsel -
várhatóan júniusra el is ké-
szül. Terveink szerint legké-
sőbb júliusban pedig meg-
szólalhatnak az új telefonok 
az ópusztaszeriek otthoná-
ban. Előtte, június közepén 
egy új telefonközpontot is 
üzembe helyezünk itt, ami 
rövid időn belül kiváltja a 
mostanit. Tudni kell azt is, 
hogy úgy a hálózatot, mint a 
telefonközpontot 120 száza-
lékosra tervezzük, mivel leg-
alább 10 évig nem szeret-
nénk ismét utakat bontani. A 
következő hónapok esemé-
nyeivel kapcsolatban még 
hangsúlyozni kell: mivel 
számltunk rá, hogy a polgá-
rok közül lesznek, akik ez-
után szánják rá magukat a 
telefonigénylésre, erre lehe-
tőséget is te remtünk. Az 
idén még az 1995-ös áron, 
bruttó 37 ezer 500 forintért 
lehet telefonvonalhoz jutni. 
Ópusztaszert egyébként is 
igyekszünk kiemelten kezel-
ni, érdekeltek vagyunk ab-
ban, hogy a település mie-
lőbb fellendüljön és bekap-
csolódjon a gazdaság vérke-
ringésébe. 

N. Rácz Judit 

• Budapest (MTI) 
Az inflációt 3 százalékkal 

meghaladó nyugdíjemelésre 
ad lehetőséget a nyugdí j -
rendszer megreformálását 
cé lzó tervezet , amelyet a 
múlt héten fogadott el a kor-
mány. Erről keddi sajtótájé-
koztatóján beszélt a népjóléti 
miniszter, aki egyúttal cáfol-
ta, hogy a készülő egészség-
ügyi törvény korlátozza a 
szabad orvosválasztást. 

A kormány nyugdtjterve 
szerint az új nyugdíjrendszer 
1999. január l- jétől lépne 
hatályba. A javaslat a koráb-
ban szerzett jogosultságokat 
nem csorbí t ja , s nem kell 
tartani az újonnan megáll-
apítandó ellátások színvo-
na lcsökkenésé tő l sem -
hangsúlyozta Kökény Mi-
hály. 

A minisz te r e lmondta , 
hogy a kormány várhatóan 
még a héten megvitatja az új 
egészségügyi törvény terve-

• Baks (MTI) 
Bakson brutálisan meg-

vert és kirabolt egy idős em-
bert négy roma férfi a múlt 
hét végén - közölte tegnap 
Kisapáti István alezredes, a 
Kisteleki Városi Rendőrka-
pitányság vezetője. 

Pénteken késő este a köz-
ség főutcáján támadták meg 
a 74 éves helybéli férfit. Le-
ütötték, megrugdosták, el-
vették 40 ezer forintját. Az 

zetét. A szaktárca vezetője 
értetlenségének adott hangot 
azzal kapcsolatban, hogy a 
Budapesti Orvosi Kamara 
levélben fordult az ország-
gyűlési képviselőkhöz azzal: 
ne támogassák a javaslatot. 
A kamara szerint a törvény-
ben biztosított parttalan be-
tegjogok aláássák az orvos-
beteg viszonyt. 

A miniszter ugyanakkor 
egy közelmúltban készített 
reprezentatív közvélemény-
kutatásra hivatkozva rámuta-
tott: az emberek többsége 
igenis igényli a betegjogok 
pontos törvényi meghatáro-
zását. Hozzátette: az új tör-
vény 10 millió állampolgár 
számára készül , így nem 
tükrözheti a csupán 30 ezer 
fős kamarai tagság vélemé-
nyét. 

A miniszter egy kérdésre 
válaszolva cáfolta, hogy az 
új törvény korlátozná a sza-
bad orvosválasztást. 

áldozat 8 napon túl gyógyu-
ló sérüléseket szenvedett. A 
rendőrség nagy erőkkel ke-
reste a támadókat, másnap el 
is fogták a rablótámadással 
alaposan gyanúsítható há-
rom baksi és egy szegedi la-
kost. 

A 41 éves R. Sándort, a 
25 éves R. Zoltánt, a 23 éves 
R. Róbertet és a 20 éves R. 
Miklóst őrizetbe vették, s 
folytatják ellenük az eljárást. 

• Hálózatbővítés Ópusztaszeren is 

Folytatódik a Déltáv-program 

Megkezdődött a község belterületén 
a telefonhálózat építése. (Fotó: Karnok Csaba) 

Százmilliók - buszokra 

Brutális rablás 
Bakson 


